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Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op dinsdag 4 oktober 2022 vragen gesteld met betrekking tot Fietsenstalling Voorstraat. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Kan het College bevestigen dat de genoemde stellage een fietsenstalling is? Als het een fietsenstalling is, is het verrijdbare fietsenstalling is of een fietsenstalling die gefrased moet worden in de straat?

Antwoord 1. Het betreft/betrof een proefopstelling, waarbij de tijdelijke vormgeving ondergeschikt is aan de beoogde tijdelijke functie, nl. op welke wijze kunnen we fietsparkeren evt. fysiek zodanig faciliteren dat er wél fietssteunen zijn, echter zonder dat deze op marktdagen het plaatsen van kramen/verkoopwagens verhinderen. Eea is in overleg horeca voor een periode van 6 weken gefaciliteerd. In de praktijk is gebleken dat de proefopstelling, mits in de ‘vaste’ opstelling goed geïnstalleerd op vlakke grond in parkeervak tegenover horeca, ook goed bruikbaar is en wordt gebruikt. Echter, tevens is gebleken dat rondom de ‘mobiele’ opstelling aan het begin/einde marktdag het tijdelijk verwijderen, opslaan en terugplaatsen van de proefopstelling onvoldoende gefaciliteerd/gecommuniceerd is en in praktijk heeft geleid tot een deels ‘zwervend’ bestaan van de proefopstelling.


Vraag 2. Als het een verrijdbare fietsenstalling betreft, kan het College vertellen op welke wijzen de fietsen in deze stalling moeten worden geparkeerd?

Antwoord 2. In de ‘vaste’ opstelling staat het fietsrek op vlakke grond tegenover de horeca en kunnen fietsen eenvoudig geplaatst/bevestigd worden. In de ‘mobiele’ opstelling (gedurende marktdagen) staat het fietsrek (elders) op wielen en kunnen er in principe geen fietsen in worden geplaatst, evt. wel verwijderd.


Vraag 3. Is het College met de PvdA- fractie eens dat bovenstaande verrijdbare stellage lastig te gebruiken is voor kinderen en ouderen om hun fiets te parkeren en er weer uit te krijgen?

Antwoord 3. Zie antwoord bij 2.

Vraag 4. Hoeveel van deze fietsenstallingen staan gepland om in de Voorstraat gesitueerd te worden?

Antwoord 4. Geen, het betreft/betrof een proefopstelling. Uit de proef is gebleken dat er t.a.v. doel, vormgeving als verwijder/opslaan/terugplaatsproces zowel kansen als verbeterpunten zijn. Deze ervaringen worden meegegeven aan de opstellers van de ontwikkelvisie centrum. De proefopstelling is inmiddels beëindigd en gedemonteerd.

Vraag 5. Kan het College vertellen hoeveel mensen van deze stalling al gebruik hebben gemaakt?

Antwoord 5. Op verschillende dagen is vastgesteld dat de proefopstelling daadwerkelijk gebruikt werd, exacte tellingen zijn niet gedaan.

Vraag 6. Op vrijdagse marktdagen heeft deze stalling voor Het Wapen van Voorschoten gestaan. Is het College met de PvdA- fractie eens dat het niet mogen lopen met de fietst door de Voorstraat zie APV) niet past in het plaatsen van een fietsenstalling midden op diezelfde Voorstraat. Je mag immers op marktijden niet met de fiets aan de hand daar lopen.

Antwoord 6. de tijdelijke (mobiele) opstelling voor het Wapen van Voorschoten (onderdeel opstelzone weekmarkt) was niet bedoeld als fietsenstalling maar als (voorlopige) opslagplaats van de proefopstelling gedurende marktdagen. Aan het eind van de marktdag diende de mobiele opstelling weer naar overzijde tegenover horeca op de vlakke grond als ‘vaste’ opstelling teruggeplaatst te worden en was dan weer wel bruikbaar als fietsenstalling.

In de praktijk blijk het terugplaatsproces echter onverwachts weerbarstig.


Vraag 7. Op wat voor termijn denkt het College met een duurzame oplossing van het fietsenparkeerprobleem in de Voorstraat te komen?

Antwoord 7. Dit wordt meegenomen in de ontwikkelvisie centrum die thans wordt opgesteld.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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